
676’erne lægges i graven

Efter syv kollektioner med i alt 28 hæfter slutter 676-serien af korte tegne-
serier. Seriens hæfter har udforsket tegneseriemediet med alt fra selvbiografi 
og musikhistore over fabel og skrøne til billeddigt, leksikale opslag og meget 
mere.
7 kvinder og 20 mænd fra både litteraturens, billedkunstens og, naturligvis, 
tegneseriens verden har leveret varen i tre år, men nu er det slut.

Den sidste kollektion, med hæfter af Peter Kielland, Ina Korneliussen, Henrik 
Drescher, Jens Blendstrup & Rikke Villadsen udkommer 11. november. 
Læs mere på næste side.

Aben maler siger tak til de medvirkende:
Peter Adolphsen, Rikke Bakman, Zven Balslev, Jens Blendstrup, Vibe Bredahl,  
Simon Bukhave, Cav Bøgelund, Mikkel Damsbo, Henrik Drescher, Allan 
Haverholm, Peter Kielland, Ina Korneliussen, Johan F. Krarup, Ida Kvetny,  
G.R. Mantard, Anders Jørgen Mogensen, Ejler Nyhavn, Signe Parkins, Michael 
Rytz, Gitte Skov, Christian Skovgaard,  Mårdøn Smet, Mikkel Sommer, Thomas 
Thorhauge, Rikke Villadsen, Philip Ytournel og Christoffer Zieler.

Selv om 676 lukker, fortsætter Aben maler ufortrødent med at udgive danske 
og udenlandske tegneserier i både store og små formater og vil fortsat forsøge at 
blande etablerede verdensnavne og unge, danske debutanter.

Kontakt Aben maler for information: info@abenmaler.dk, mobil 2636 6200, Steffen Rayburn-Maarup. 
Billeder i høj opløsning kan findes her: http://abenmaler.dk/presse

“Tegnes og skrives af de bedste nyere 
tegneserietalenter i landet.”
– Berlingske Tidende

“Uden tvivl et af de mest forfriskende 
og inspirerende initiativer på den 
danske tegneseriescene.”
– Nummer 9

“Blandt de bedste inden for deres felt 
af tegneserien af i dag.”
– Nordjyske

“Har gjort mere for at revitalisere den 
danske tegneseriescene end nogen 
andre udgivelser det forløbne årti.”
– Metabunker
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Peter Kielland, født 1960, uddannet på Det Kgl. Danske Kunstakademi. Har 
arbejdet med maleri, tegnefilm, illustrationer og tegneserier. Af titler kan nævnes: 
Jernpotte, Fisk, Ulvevinter, Suicide Joe, Det fille det falle (med Rune t. Kidde), Herbert 
i junglen, En Dæmonhistorie og Kun i aften. En af de mest roste tegnere internt i 
branchen.

Peter Kielland: Happy end, 978-87-92246-34-9, 24 sider, 35 kr.

Ina Korneliussen, født i 1983. Har tegnet tegneserierne Donut og Planke og 
Marianne – Mareridt i Mulebølle, foruden medvirket i flere antologier. Fortællingen 
om dengang jeg fik en bamse er Inas første selvstændige udgivelse.

Ina Korneliussen: Fortællingen om dengang jeg fik en bamse, 978-87-92246-35-6,  
24 sider, 35 kr.

Henrik Drescher er født i 1955, flyttede som 12-årig til USA med sin familie og 
bor i dag i Kina. Han tegner til bla. The New York Times, The Washington Post, 
Newsweek, Time og Rolling Stone, har lavet et væld af illustrerede bøger og er 
repræsenteret på Library of Congress, the Museum of Modern Art, the Victoria 
and Albert Museum og Rijksmuseum i Haag. Blandt hans mange priser er to fra 
the Society of Illustrators.

Henrik Drescher: Ordentlighedforpligter, 978-87-92246-36-3, 24 sider, 35 kr.

Jens Blendstrup, født 1968, forfatter til et væld af titler, senest Bombaygryde.
Rikke Villadsen, født 1976, uddannet fra Danmarks Designskole. Har medvirket 
i flere udstillinger og udgivet bøger i samarbejde med Kim Fupz Aakeson og Jens 
Blendstrup. Skægmanden i Skærsilden er en selvstændig fortsættelse til Skægmanden 
fra Varde.

Jens Blendstrup & Rikke Villadsen: Skægmanden i Skærsilden, 978-87-92246-37-0, 
24 sider, 35 kr.

Kontakt Aben maler for information: info@abenmaler.dk, mobil 2636 6200,
Steffen Rayburn-Maarup. 
Billeder i høj opløsning kan findes her: http://abenmaler.dk/presse


